
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об обязательном публичном отчете временно исполняющего обязанности Гла-
вы Республики Дагестан о результатах независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны  
здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на 
территории Республики Дагестан, с 1 января по 31 декабря 2020 года, пред-

ставляемом в Народное Собрание Республики Дагестан 
 

Заслушав и обсудив обязательный публичный отчет временно исполняющего 

обязанности Главы Республики Дагестан о результатах независимой оценки каче-

ства условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, об-

разования, социального обслуживания, которые расположены на территории Рес-

публики Дагестан, с 1 января по 31 декабря 2020 года, представляемый в Народное 

Собрание Республики Дагестан в соответствии с частью 4 статьи 26.3.2 Федерально-

го закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации      

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации», Народное Собрание Республики Даге-

стан  п о с т а н о в л я е т : 

1. Принять к сведению обязательный публичный отчет временно исполняю-

щего обязанности Главы Республики Дагестан о результатах независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоро-

вья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории 

Республики Дагестан, с 1 января по 31 декабря 2020 года. 

2. Рекомендовать Главе Республики Дагестан: 

1) поручить Правительству Республики Дагестан принять меры по устранению 

недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества услуг в сфе-

ре здравоохранения, культуры, образования и социального обслуживания;     

2) дать соответствующие поручения по усилению контроля за ведением орга-



2 
 

низациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслужи-

вания своих официальных сайтов в соответствии с требованиями законодательства 

(в части открытости и доступности информации о деятельности); 

3) рассмотреть вопрос повышения уровня доступности услуг организаций в 

сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания для ин-

валидов (установка подъемных устройств, расширение дверных проемов, оборудо-

вание санитарно-бытовых помещений, размещение средств ориентации для инвали-

дов по зрению и инвалидов по слуху); 

4) продолжить работу по переводу медицинских организаций Республики Да-

гестан на новую модель оказания гражданам первичной медико-санитарной помощи 

(«Бережливая поликлиника»); 

5) продолжить работу по обновлению материально-технической базы органи-

заций в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания; 

6) улучшить работу по поддержанию высокого уровня компетентности работ-

ников организаций в сфере охраны здоровья, образования; 

 7) рассмотреть вопрос распространения опыта работы организаций в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, набравших 

наибольшее количество баллов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель Народного Собрания 
          Республики Дагестан                                                                      З. Аскендеров  
 
г. Махачкала  
25 ноября 2021 года  
№ 68 - VII НС 


